
12+№ 16 (07) 26 июля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление от «23» июля 2024 года № 165

О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федера-
ции от 06.02.2006 №75 «О порядке проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом», Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

2.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение 1).

3.Утвердить Положение о порядке работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение 2).

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                        И.И. Шепелёва
 Приложение 1

к постановлению администрации МО р.п.Первомайский
Щекинского района

от «23» июля 2024 года № 165

Состав конкурсной комиссии  по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Шепелёва Ирина Ивановна Председатель конкурсной комиссии, глава администрации муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района

Мамай Павел Иванович Первый заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель главы администрации муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Богатырёва Людмила Ивановна
Секретарь конкурсной комиссии, юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и 
земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

Члены конкурсной комиссии:

Абрамова Татьяна Викторовна Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Фокин Евгений Владимирович Заместитель Главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

Переславская Юлия Михайловна Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям 
администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Смелов Игорь Владимирович Директор Муниципального казенного учреждения «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и 
благоустройства»

Хакимов Марат Анверович Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, председатель 
Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Аникеева Людмила Вячеславовна Депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района

Приложение 2
к постановлению администрации МО р.п.Первомайский

Щекинского района
от «23» июля 2024 года № 165

Положение о порядке работы конкурсной комиссии
 по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

1.Настоящее Положение определяет понятие, цели создания, функции, состав, и порядок деятельности конкурсной комиссии по проведению 
конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района (далее - Конкурсная комиссия).

2.Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 161 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного 
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», иными федеральными зако-
нами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и настоящим Положением. 

3.Конкурсная комиссия создается в целях подведения итогов и определения победителя конкурса на право заключения договора управления 
многоквартирным домом. 

4.Задачами Конкурсной комиссии являются:
4.1Создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 

предпринимателей;



2 Первомайские вести      № 16 (07) 26 июля 2024
4.2Добросовестная конкуренция;
4.3Эффективное использование средств собственников помещений в многоквартирном доме в целях обеспечения благоприятных и безо-

пасных условий пользования помещениями в многоквартирном доме, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, а 
также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся помещениями в доме; 

4.4Доступность информации о проведении конкурса и обеспечение открытости его проведения.
5.Конкурсная комиссия является коллегиальным органом.
Персональный состав Конкурсной комиссии, в том числе Председатель Конкурсной комиссии (далее - Председатель), утверждается органи-

затором конкурса (далее - Организатор) не позднее, чем за 5 рабочих дней до опубликования извещения о проведении конкурса.
В состав Конкурсной комиссии входят не менее пяти человек - членов Конкурсной комиссии, в том числе должностные лица органа местного 

самоуправления, являющегося организатором конкурса. 
Председатель является членом Конкурсной комиссии. По решению Организатора в составе Конкурсной комиссии может быть также утверждена 

должность секретаря Конкурсной комиссии. Если такая должность не предусматривается, то функции секретаря Конкурсной комиссии, в соответ-
ствии с настоящим Положением, выполняет любой член Конкурсной комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем. 

Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющи-
еся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками 
конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с 
организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претен-
денты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, 
кредиторами участников конкурса). В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава кон-
курсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с настоящими Правилами.

6.Основными функциями Конкурсной комиссии являются: 
6.1.Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
6.2.Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе; 
6.3.Определение победителя конкурса; 
6.4.Ведение Протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе (далее - Протокол вскрытия конвертов), протокола оценки и 

сопоставления заявок на участие в конкурсе и Протокола  конкурса; 
6.5.Наряду со своими основными функциями по решению Организатора на Конкурсную комиссию может быть возложена функция обеспече-

ния (контроля), в том числе совместно с сотрудниками Организатора, специализированной организацией (если такая привлечена Организато-
ром) своевременного проведения Организатором (специализированной организацией) порученных мероприятий. 

7.Конкурсная комиссия обязана: 
7.1.Проверять соответствие претендентов предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 

конкурсной документацией; 
7.2.Не допускать претендента к участию в проведении конкурса в случаях, установленных законодательством Российской Федерации  и кон-

курсной документацией; 
7.3.Не проводить переговоров с претендентами до проведения конкурса и (или)  во время проведения конкурса, кроме случаев обмена инфор-

мацией, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией
8.Конкурсная комиссия вправе: 
8.1.В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией, отстранить участника от участия в 

конкурсе на любом этапе его проведения; 
8.2.Обратиться к соответствующему структурному подразделению Организатора за разъяснениями положений по предмету конкурса; 
8.3.Обратиться к соответствующему структурному подразделению Организатора с предложением изменить условия, изложенные в конкурсной 

документации, в случаях, если  не подана ни одна заявка на участие в конкурсе; 
8.4.При необходимости привлекать к своей работе экспертов, в порядке, установленном настоящим Положением. 
9.Члены Конкурсной комиссии обязаны: 
9.1.Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения; 
9.2.Лично присутствовать на заседаниях Конкурсной комиссии, отсутствие на заседании Конкурсной комиссии допускается только по уважи-

тельным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации; 
9.3.Соблюдать правила рассмотрения и оценки конкурсных заявок; 
9.4.Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных зако-

нодательством Российской Федерации. 
10.Члены Конкурсной комиссии вправе: 
10.1.Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими  заявку на участие в конкурсе; 
10.2.Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Конкурсной комиссии; 
10.3.Проверять правильность изложения своего выступления в Протоколе вскрытия заявок на участие в конкурсе и Протоколе оценки и сопо-

ставления заявок на участие в конкурсе.
10.4.Члены Конкурсной комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к Протоколу вскрытия зая-

вок или к Протоколу рассмотрения заявок на участие в конкурсе в зависимости от того, по какому вопросу оно излагается.
11.Члены Конкурсной комиссии: 
11.1.Присутствуют на заседаниях Конкурсной комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии 

настоящим Положением и законодательством Российской Федерации; 
11.2.Осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе  в соответствии с требованиями действующего зако-

нодательства  и настоящего Положения; 
11.3.Подписывают Протокол вскрытия конвертов, Протокол конкурса и Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе; 
11.4.Принимают участие в определении победителя конкурса; 
11.5.Осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
12.Председатель Конкурсной комиссии: 
12.1.Осуществляет общее руководство работой Конкурсной комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения; 
12.2.Утверждает график проведения заседаний Конкурсной комиссии; Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его пере-

носе из-за отсутствия необходимого количества членов; 
12.3.Открывает и ведет заседание Конкурсной комиссии;
12.4.Объявляет перерывы; 
12.5.Объявляет состав конкурсной комиссии; 
12.6.Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 
12.7.Назначает члена Конкурсной комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе; 
12.8.Объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе; 
12.9.В случае необходимости выносит на обсуждение Конкурсной комиссии вопрос о привлечении к работе комиссии экспертов; 
12.10.Подписывает Протокол вскрытия конвертов с конкурсными заявками,  Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол 

оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе; 
12.11.Объявляет победителя конкурса; 
12.12.Осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением. 
13.Секретарь Конкурсной комиссии, в случае если он утвержден Организатором, или другой уполномоченный Председателем член Конкурс-

ной комиссии: 
13.1.Осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирова-

ние членов Конкурсной комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещение лиц, принимающих участие в работе 
комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за три рабочих дня до их начала и обеспечивает членов Конкурсной комиссии 
необходимыми материалами; 

13.2.По ходу заседаний Конкурсной комиссии оформляет Протокол вскрытия конвертов, Протокол рассмотрения и оценки конкурсных заявок 
и Протокол конкурса; 

13.3.Осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
настоящим Положением. 



3Первомайские вести      № 16 (07)26 июля 2024
14.Работа Конкурсной комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов. 
Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве 

голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. Голосование осущест-
вляется открыто. Заочное голосование не допускается. 

15.Любые действия (бездействия) Конкурсной комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника(ов) конкурса. В случае такого обжалования Кон-
курсная комиссия обязана: 

15.1.Представить по запросу уполномоченного органа сведения и документы, необходимые для рассмотрения жалобы; 
15.2.Приостановить заключение договоров по результатам конкурса до рассмотрения жалобы по существу, в случае получения соответствую-

щего требования от уполномоченного органа. 
16.Конкурсная комиссия может привлекать для рассмотрения, оценки и сопоставления конкурсных заявок экспертов. Для целей применения 

настоящего Положения под экспертами понимаются лица, обладающие специальными знаниями по предмету проведения конкурса, что должно 
подтверждаться соответствующими документами об образовании и (или) опыте работы эксперта. Эксперты, как правило, не входят в состав Кон-
курсной комиссии, но могут быть включены в состав Конкурсной комиссии по решению Организатора. Экспертами не могут быть лица, которые 
лично заинтересованы в результатах конкурса (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в запросе котировок либо состоящие 
в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурса (в том 
числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников 
размещения заказа). Эксперты представляют в Конкурсную комиссию свои экспертные заключения по вопросам, поставленным перед ними 
Конкурсной комиссией. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным 
для Конкурсной комиссии. Экспертное заключение оформляется письменно и прикладывается к Протоколу рассмотрения и оценки конкурсных 
заявок, в зависимости от того, по какому поводу оно проводилось. 

17.Члены Конкурсной комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Рос-
сийской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Член Конкурсной комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации  может быть заменен по решению Организатором, а также по представлению или предписанию органа, уполномоченного 
на осуществление контроля в сфере проведения конкурсов. 

18.В случае если члену Конкурсной комиссии станет известно о нарушении другим членом Конкурсной комиссии законодательства Россий-
ской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, он должен письменно сообщить об этом 
Председателю Конкурсной комиссии, и (или) Организатору в течение одного дня с момента, когда он узнал о таком нарушении. 

19. Члены Конкурсной комиссии и привлеченные Конкурсной комиссией эксперты не вправе распространять сведения, составляющие госу-
дарственную, служебную или тайну, ставшие известными им в ходе проведения конкурса.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «23» июля 2024 года № 166

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №52 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.06.2024 года № 17-48 «О внесении изменений в 
Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский 
от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района от 12.02.2018 №52 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры собственности муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                       И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «23» июля 2024 года № 167

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №43 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский 
Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.06.2024 года № 17-48  «О внесении изменений в 
Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский 
от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района от 12.02.2018 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального 
образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района»», изложив его в новой редак-
ции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                   И. И. Шепелёва



4 Первомайские вести      № 16 (07) 26 июля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «23» июля 2024 года № 169

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №45 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие социально-культурной работы с населением в муниципальном образовании рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.06.2024 года № 17-48 «О внесении изменений в 
Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский 
от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района от 12.02.2018 №45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной работы с населением в муниципальном обра-
зовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                       И. И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от «23» июля 2024 года № 170

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №44 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие общественных организаций в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.06.2024 года № 17-48 «О внесении изменений в 
Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский 
от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района от 12.02.2018 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественных организаций в муниципальном образо-
вании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-тене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО 
р.п. Перво-майский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                              И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление от «23» июля 2024 года № 171

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое 
полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Перво-
майский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление от  «23» июля 2024 года   № 168

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №50 «Об утверждении 
муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.06.2024 года № 17-48  «О внесении изменений в 
Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский 
от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района от 12.02.2018 №50 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                     И. И. Шепелёва



5Первомайские вести      № 16 (07)26 июля 2024

        (руб.) 

Наименование 
показателей Код классификации Уточненный 

план  

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

Исполнено на 
01.07.2024 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 156 833 809,36 156 833 809,36 83 776 232,68 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 72 993 442,70 72 993 442,70 47 909 970,22 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 72 993 442,70 72 993 442,70 47 909 970,22 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

72 234 995,30 72 234 995,30 41 421 711,62 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

86 801,00 86 801,00 41 777,71 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое 

полугодие 2024 года (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распоряди-

телям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за первое полугодие 2024 года (При-
ложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. Абрамова) 
направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 
2024 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию МО Щекинский район.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайский вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                                                  И. И. Шепелёва
 

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «23» июля 2024 года № 171   

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

за первое полугодие 2024 года

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

163 930,28 163 930,28 12 649,52 

000 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

507 716,12 507 716,12 27 822,33 

000 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 

456 719,99 456 719,99 467 120,00 

000 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 

5 570 837,04 5 570 837,04 5 938 889,04 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58 204 510,00 58 204 510,00 27 743 416,05 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 006 490,00 3 006 490,00 62 753,22 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

3 006 490,00 3 006 490,00 112 084,75 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 55 198 020,00 55 198 020,00 27 631 331,30 
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  52 622 000,00 52 622 000,00 27 368 112,88 

000 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

52 622 000,00 52 622 000,00 27 368 112,88 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 576 020,00 2 576 020,00 263 218,42 

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 2 576 020,00 2 576 020,00 263 218,42 



6 Первомайские вести      № 16 (07) 26 июля 2024
городских поселений 

000 1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,00 0,00 -33,40 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 0,00 0,00 -33,40 

000 1 09 04053 13 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений 

0,00 0,00 -33,40 

000 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

15 616 866,83 15 616 866,83 6 755 893,86 

000 1 11 03000 00 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны 1 149 711,48 1 149 711,48 371 569,40 

000 1 11 03050 13 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских поселений 

1 149 711,48 1 149 711,48 371 569,40 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

13 727 064,47 13 727 064,47 5 875 546,34 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

13 612 064,47 13 612 064,47 5 818 046,36 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

0,00 0,00 15 090,00 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

13 612 064,47 13 612 064,47 5 802 956,36 

000 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

115 000,00 115 000,00 57 499,98 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

740 090,88 740 090,88 508 778,12 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

740 090,88 740 090,88 508 778,12 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

740 090,88 740 090,88 508 778,12 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 175 830,69 1 175 830,69 754 701,83 

000 1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

434 943,67 434 943,67 174 166,67 

000 1 14 02050 13 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

434 943,67 434 943,67 174 166,67 



7Первомайские вести      № 16 (07)26 июля 2024
у у у у

000 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

434943,67 434 943,67 174 166,67 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

667 168,72 667 168,72 580 535,16 

000 1 14 06010 00 0000 430 
 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 441 885,47 441 885,47 384 968,66 
разграничена 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

441 885,47 441 885,47 384 968,66 

000 1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

225 283,25 225 283,25 195 566,50 

000 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

225 283,25 225 283,25 195 566,50 

000 1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

73 718,30 73 718,30 0,00 

000 1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

73 718,30 73 718,30 0,00 

000 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

73 718,30 73 718,30 0,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 720 211,18 1 720 211,18 197 935,70 

000 1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

1 522 275,48 1 522 275,48 0,00 

000 1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

1 522 275,48 1 522 275,48 0,00 

000 1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

1 522 275,48 1 522 275,48 0,00 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытка) 197 935,70 197 935,70 197 935,70 

000 1 16 10030 13 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальным бюджетным (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

197 935,70 197 935,70 197 935,70 

000 1 16 10032 13 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

197 935,70 197 935,70 197 935,70 



8 Первомайские вести      № 16 (07) 26 июля 2024
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 095 390,93 1 095 390,93 414 348,42 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 817 933,80 817 933,80 414 348,42 

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 817 933,80 817 933,80 414 348,42 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 277 457,13 277 457,13 0,00 

000 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 277 457,13 277 457,13 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 186 954,90 5 186 954,90 1 495 021,97 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 186 954,90 5 186 954,90 1 215 364,84 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 774 571,24 2 774 571,24 0,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 
Прочие субсидии 

2 774 571,24 2 774 571,24 0,00 

000 2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

2 774 571,24 2 774 571,24 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 423 442,84 423 442,84 190 894,42 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

63 952,00 63 952,00 11 149,00 

000 2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

63 952,00 63 952,00 11 149,00 

  

ЗТО "О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по предоставлению мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных библиотек, муниципальных 
музеев и их филиалов" (лечебное пособие) 

63 952,00 63 952,00 11 149,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 359 490,84 359 490,84 179 745,42 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

359 490,84 359 490,84 179 745,42 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 988 940,82 1 988 940,82 1 024 470,42 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 1 988 940,82 1 988 940,82 1 024 470,42 

000 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 1 988 940,82 1 988 940,82 1 024 470,42 

  

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Тульской области на частичную компенсацию 
расходов на оплату труда работников 
муниципальных учреждений культуры 

1 988 940,82 1 988 940,82 1 024 470,42 

000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00 279 657,13 

000 2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 0,00 0,00 279 657,13 

000 2 07 05020 13 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
поселений 

0,00 0,00 279 657,13 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 162 020 764,26 162 020 764,26 85 271 254,65 
         

0100 Общегосударственные вопросы 35 724 555,48 35 724 555,48 10 327 757,84 

0103 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

1 842 142,33 1 842 142,33 660 852,33 

0104 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

18 888 923,03 18 888 923,036 7 733 006,37 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

557 000,00 557 000,00 278 500,00 

0111 Резервные фонды 200 000,00 200 000,00 0,00 
0113 Другие общегосударственные вопросы 14 236 490,12 14 236 490,12 1 655 399,14 
0200 Национальная оборона 359 490,84 359 490,84 140 186,33 



9Первомайские вести      № 16 (07)26 июля 2024
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 359 490,84 359 490,84 140 186,33 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 2 500 831,72 2 500 831,72 567 261,16 

0309 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

845 000,00 845 000,00 0,00 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1 655 831,72 1 655 831,72 567 261,16 
0400 Национальная экономика 55 128 956,61 55 128 956,61 8 690 881,59 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55 098 956,61 55 098 956,61 8 690 881,59 
0410 Связь и информатика 0,00 0,00 000 

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики 30 000,00 30 000,00 0,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 101 278 099,11 101 278 099,11 29 157 539,94 
0501 Жилищное хозяйство 7 113 484,51 7 113 484,51 780 331,01 
0503 Благоустройство 58 994 945,10 58 994 945,10 16 366 716,64 

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 35 169 669,50 35 169 669,50 12 010 492,29 

0600 Охрана окружающей среды 50 000,00 50 000,00 0,00 

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 50 000,00 50 000,00 0,00 

0700 Образование 3 006 737,00 3 006 737,00 1 418 308,20 

0705 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 20 000,00 20 000,00 0,00 

0707 Молодежная политика 2 986 737,00 2 986 737,00 1 418 308,20 
0800 Культура и кинематография 29 901 628,13 29 901 628,13 12 505 569,39 
0801 Культура 28 747 745,50 28 747 745,50 12 413 399,90 

0804 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 1 153 882,63 1 153 882,63 92 169,49 

1000 Социальная политика 833 400,00 833 400,00 308 535,00 
1003 Социальное обеспечение населения 833 400,00 833 400,00 308 535,00 
1100 Физическая культура и спорт 4 254 068,73 4 254 068,73 1 915 667,60 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 4 254 068,73 4 254 068,73 1 915 667,60 

       
  ИТОГО РАСХОДОВ 233 037 767,62 233 037 767,62 65 031 707,05 
        
  ДЕФИЦИТ 0,00 -71 017 003,36 
         

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ      

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 71 017 003,36 71 017 003,36 -19 220 475,04 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -162 020 764,26 -182 020 764,26 -104 252 182,09 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -162 020 764,26 -182 020 764,26 -104 252 182,09 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -162 020 764,26 -182 020 764,26 -104 252 182,09 

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений -162 020 764,26 -182 020 764,26 -104 252 182,09 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 233 037 767,62 253 037 767,62 85 031 707,05 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 233 037 767,62 253 037 767,62 85 031 707,05 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 233 037 767,62 253 037 767,62 85 031 707,05 

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 233 037 767,62 253 037 767,62 85 031 707,05 

000 01 06 05 02 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00 

000 01 06 05 02 13 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 

0,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

000 01 06 05 02 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 20 000 000,00  20 000 000,00 

000 01 06 05 02 13 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 

0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

  Итого источников внутреннего 
финансирования 71 017 003,36 71 017 003,36 -19 220 475,04 



10 Первомайские вести      № 16 (07) 26 июля 2024

Наименование главных 
распорядителей и муниципальных 

учреждений 

Штатных 
единиц на 
01.01.2024. 

 
Фактически 
занято 
штатных 
единиц на 

01.07.2024г.  

 
Фактические 
затраты на 
содержание 
работников  

1. Органы исполнительной власти 
МО р.п. Первомайский 20,5 20,5 6 880 146,42 
в том числе:    
Администрация МО р.п. 
Первомайский 20,5 20,5 6 880 146,42 

Муниципальные служащие 8 8 4 171 417,37 
Должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы 10 10 2 568 542,72 
Военно-учетный стол 1 1 140 186,33 

2. Собрание депутатов МО р.п. 
Первомайский 1,5 1,5 318 452,33 

Должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 1,5 1,5 318 452,33 

3. Муниципальные учреждения МО 
р.п. Первомайский 50,85 40,0 8 712 931,07 
Муниципальное казенное учреждение 
"Первомайская учреждение 
жизнеобеспечения и 
благоустройства" 50,85 40,0 8 712 931,07 
4. Автономные учреждения МО р.п. 
Первомайский 28 28 9 218 923,69 
Муниципальное автономное 
учреждение культуры "Первомайская 
поселенческая библиотека" 7,5 7,5 2 541 983,60 
Муниципальное автономное 
учреждение культуры «Дом культуры 
«Химик» городского поселения 
Первомайский Щекинского района» 20,5 20,5 6 676 940,09 
Итого 100,85 90  

Приложение 2
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «23» июля 2024 года № 171   

Отчет  о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям 
бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание 

за первое полугодие 2024 года

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «25» июля 2024 года  № 173

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (ТКО) и реестра 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потре-
бления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, письмом ООО «Хартия» № 06-25/191 от 30.06.2022, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района ПОСТАНАВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 2  к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (ТКО) и рее-
стра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение).

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО р.п.Первомайский 
Щекинского района                                                               И.И. Шепелёва



11Первомайские вести      № 16 (07)26 июля 2024
Приложение 2 

к постановлению администрации МО р.п. Первомайский  
от  «25» июля 2024 г. №  173

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

1
726276.21; 
726276.21; 
726272.21; 
726272.21;

254761.93; 
254773.93; 
254761.93; 
254761.93;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0
1187154010548

2
726916.17; 
726920.50; 
726916.69; 
726912.36;

254644.63; 
254657.95; 
254659.19; 
254645.87;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0
1187154010548

3
726740.30; 
726739.68; 
726728.81; 
726729.43;

254800.29; 
254804.24; 
254802.56; 
254798.61;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0

4
726507.93; 
726506.93; 
726502.95; 
726503.95;

254704.95; 
254714.90; 
254714.50; 
254704.55;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0

5
726412.29; 
726412.34; 
726400.34; 
726400.29;

254469.13; 
254473.13; 
254473.27; 
254469.27;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0
1177154021439; 

6
726258.40; 
726258.40; 
726254.40; 
726254.40;

254441.12; 
254451.12; 
254451.12; 
254441.12;

32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0
1187154010548

7
726565.78; 
726564.15; 
726560.21; 
726561.83; 

254617.85; 
254627.72; 
254627.07; 
254617.20; 

32 5 0 5,5 0 0 0 0 0 0 0

1187154010548

8
726842.98; 
726840.74; 
726838.78; 
726841.00;

255350.70; 
255360.28; 
255359.74; 
255350.07;

20 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0

1187154010548) 8/25

9
726905.06; 
726904.59; 
726894.66; 
726895.12; 

254964.35; 
254968.32; 
254967.16; 
254963.18; 

32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0
1177154021439

10
726765.54; 
726764.72; 
726754.93; 
726755.75;

254964.62; 
254968.54; 
254966.49; 
254962.58;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0
1177154021439

11
726558.02; 
726557.41; 
726547.53; 
726548.14;

254932.78; 
254936.74; 
254935.20; 
254931.24;

32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0

12
727502.78; 
727502.07; 
727488.29; 
727489.00;

255675.61; 
255679.54; 
255677.06; 
255673.13;

32 2 0 2,2 2 16 0 0 0 0 0

13
727366.00; 
727365.48; 
727355.56; 
727356.08;

255648.26; 
255652.23; 
255650.93; 
255646.96;

32 2 0 1,6 0 0 0 0 0 0 0

14
727247.02; 
727246.50; 
727236.58; 
727237.10;

255626.14; 
255630.11; 
255628.81; 
255624.84;

32 2 0 1,6 0 0 0 0 0 0 0
1177154021439

15
726995.86; 
726995.12; 
726985.29; 
726986.03;

255580.77; 
255584.70; 
255582.86; 
255578.92;

32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0

1177154021439; 

16
726868.49; 
726867.49; 
726857.49; 
726858.66;

255554.43; 
255558.36; 
255556.42; 
255552.59;

32 2 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0

1187154010548

17
727500.05; 
727502.45; 
727498.56; 
727496.17;

255160.27; 
255169.98; 
255170.94; 
255161.23;

32 2 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0

18
726626.61; 
726624.30; 
726620.40; 
726622.72;

255087.00; 
255096.73; 
255095.81; 
255086.08;

32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0

1187154010548

19
727069.14; 
727068.27; 
727058.51; 
727059.38;

255323.84; 
255327.75; 
255325.57; 
255321.67;

32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0

1177154021439; 

20 54.036173 37.506587 32 4 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0

21
727308.79; 
727307.02; 
727303.08, 
727304.85;

255274.94; 
255284.79; 
255284.08, 
255274.24;

32 2 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0

1177154021439; 

22
727455.53; 
727454.87; 
727445.01; 
727445.67;

255321.08; 
252325.02; 
255323.38; 
255319.44;

32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0

23 54.048715 37.530584 1 0 0,8 0 0 0 0 0 0 0

12

24
726491.76; 
726490.75; 
726486.78; 
726487.79;

254096.08; 
254104.02; 
254103.51; 
254095.58;

32 1 0 0,8 0 0 0 0 0 0 0
1187154010548

25
728044.23; 
728043.41; 
728039.42; 
728040.24;

255682.22; 
255692.19; 
255691.86; 
255681.89;

1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0
1177154021439



12 Первомайские вести      № 16 (07) 26 июля 2024
26 54.045234 37.497140 32 2 0 2,2 1 8 0 0 0 0 0

12

27 54.044278 37.499784 32 2 0 2,2 1 8 0 0 0 0 0

12

28 54.048910 37.502966 32 2 0 2,2 1 8 0 0 0 0 0

12

29 54.034326 37.505471 25 2 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0

12

30 54.053204 37.509990 12 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

12

31 54.047908 37.526104 32 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

12

32
N54°02'17,42"  
E37°31'13,57"

N54°02'17,42"  
E37°31'13,57" 3 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

33
N54°02'20,66" 
E37°31'23,62"

N54°02'20,66" 
E37°31'23,62" 3 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

34
54.042244 37.525238 

12 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

12

35
54.030115 37.516278 

12 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

12

10, 

36
54.0466002 37.500567 

32 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0

12

12

37
54.045359 37.506978 

28 2 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0

12

38
54.033246 37.500887 

1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0
1177154021439

39 54.032381 37.490403 12 2 0 0,8 0 0 0 0 0 0 0

40 540223.6869 373034.8733 7 1 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0
319715400005170

41 54.0325970 37.4996370 32 3 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0
1157154024268

42 54.051296 37.532965 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1187154003255

43 54.045189 37.525904 10 1 0 0,8 0 0 0 0 0 0 0

12

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 
Постановление от «26» июля 2024 года № 176

Первомайские вести
№ 16 (07) 26 июля 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей 

младше 12 лет

Об утверждении итогов смотра-конкурса среди придомовых территорий муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
«Самый чистый двор»

Во исполнение постановления администрации муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 11.06.2024 № 136 «Об утверж-
дении Положения о проведении смотра-конкурса среди придомовых территорий муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района «Самый 
чистый двор» и постановлением администрации МО р.п.Первомайский от 12.02.2018 
№ 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной 
работы с населением в МО р.п.Первомайский», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги смотра – конкурса среди придомовых территорий муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
«Самый чистый двор».

2. Вручить в номинации «Двор образцового содержания» Почетную грамоту от 
имени администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района и денежную премию:

за I место - в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей:
- дворовой территории дома № 1 по проспекту Улитина;
за II место - в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей:
- дворовой территории дома № 5 по улице Октябрьская;
за III место - в размере 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей:

- дворовой территории дома № 5 по улице Школьная;
- поощрительный приз - в размере 10 000 рублей (Десять тысяч):
- дворовой территории дома № 28 по улице Индустриальная.
3. Вручить в номинации «Лучший палисадник» Почетную грамоту от имени 

администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района и денежную премию:
 за I место - в размере 42 000 (Сорок две тысячи) рублей:
- дому № 11 по улице Стадионная, подъезд №2, дому № 8 по проспекту  
Улитина, подъезд №3, дому № 2 по улице Химиков, подъезд № 2, в равной доле 

по 14 000 (Четырнадцать тысяч) рублей;
 за II место - в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей:
- дому № 15 по ул. Комсомольская, подъезд №1 и дому № 1 по улице 2-й Инду-

стриальный проезд, подъезд №1 в равной доле по 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей;
за III место - в размере 11 000 (Одиннадцать тысяч) рублей:
-дому № 33 по ул. Комсомольская, подъезд №3 и дому № 6 по улице Стадионный 

проезд, подъезд № 1 в равной доле по 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации МО р.п.Первомайский.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Собрания депутатов и администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
«Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации МО р.п.Первомайский
Щекинского района              И. Шепелева


